共青团湖南科技学院委员会

	湖南科技学院教务处

	湖南科技学院科技处

	湖南科技学院学生工作部（处）

	湖南科技学院创新创业学院

湘科院团联〔2021〕2号

关于湖南科技学院第十九届大学生科技

创新节活动项目立项情况的通报
各教学学院团总支：

湖南科技学院第十九届大学生科技创新节活动共收到来自14个教学学院的申报作品221项，经评委认真评审，共评选出104个项目作为第十九届大学生科技创新节活动立项项目，现予以通报。

请各教学学院团总支通知相关师生，按照《关于组织开展湖南科技学院第十九届大学生科技创新节活动的通知》（湘科院团联〔2021〕1号）要求，积极开展调查研究，按时提交结项材料。

附件：湖南科技学院第十九届科技创新节活动立项项目名单
共青团湖南科技学院委员会         湖南科技学院教务处

湖南科技学院学生工作部（处）     湖南科技学院科技处

湖南科技学院创新创业学院

                             二○二一年九月十日

附件：

湖南科技学院第十九届科技创新节活动立项项目名单
	序号
	参赛学院
	作品名称
	作品类别
	项目负责人
	指导老师

	1
	旅游与文化产业学院
	空间与史脉：大湘南红色旅游资源开发策略研究

	社科类论文
	王梅香
	吴翠燕

	2
	马克思主义学院
	虚拟现实技术融入党史教育实践教学路径研究

	社科类论文
	张静怡
	陈猛

	3
	外国语学院
	基于FIF口语训练系统的英语专业学生英语口语学习现状调查及学习策略研究

	社科类论文
	肖佳雨
	彭宁红

	4
	旅游与文化产业学院
	依托数字科技推进女书文化遗产保护传承研究
	社科类论文
	徐玉婷
	黄渊基

	5
	马克思主义学院
	运用红色文化促进大学生学史力行路径研究-以永州为例
	社科类论文
	杨子易
	郑向晖

	6
	外国语学院
	大众创业，万众创新背景下以地方本科院校大学生创新创业推广应用研究--以“校友说创业”为例
	社科类论文
	扶珍珏
	刘罗

	7
	经济与管理学院
	产业转移对区域经济增长、城乡发展差距的影响分析-基于湖南省1988年至2018年的数据实证
	社科类论文
	戴宏展
	罗婷

	8
	土木与环境工程学院
	“红军长征过永州”革命遗址调查与数字化保护研究
	社科类论文
	冯慧慧
	孙明

	9
	外国语学院
	英语语音自主学习研究
	社科类论文
	李志媛
	欧华恩

	10
	旅游与文化产业学院
	建党百年视域下的南岳红色旅游发展研究
	社科类论文
	邓  兰
	黄渊基

	11
	传媒学院
	在校退伍大学生主流价值观的演变及传播效果分析
	社科类论文
	张  宁
	宋秋云

	12
	经济与管理学院
	“特殊学生群体”的心理健康教育与管理模式探索
	社科类论文
	单小慧
	宋珂

	13
	经济与管理学院
	直播经济助力乡村振兴研究-以安化黑茶为例
	社科类论文
	黄  莉
	何宝君

	14
	旅游与文化产业学院
	红色文旅融合助推湘赣边革命老区乡村振兴
	社科类论文
	周  杰
	黄渊基

	15
	马克思主义学院
	大学生独生子女与非独生子女价值观差异分析
	社科类论文
	赵  娟
	潘剑锋

	16
	外国语学院
	关于慢性病患者享受医保政策优惠情况的调查报告-以永州地区为例
	社科类论文
	蒋文仪
	罗晶

	17
	传媒学院
	永州高校学生党史学习的媒介使用与价值认同研究
	社科类论文
	李梦然
	蒋茜悦

	18
	外国语学院
	湖南科技学院大学生志愿服务调查和研究-以外国语学院为例
	社科类论文
	吴  曼
	罗晶

	19
	文法学院
	基于地方优秀传统文化的大学生文化自信培育研究-以湖南科技学院为例
	社科类论文
	陈  群
	彭凡思

	20
	文法学院
	马克思主义视域下对新自由主义的批判性研究
	社科类论文
	唐  乐
	黄笃倬

	21
	旅游与文化产业学院
	湖南省城镇化发展水平测度及“胡焕庸线”思想的应用
	社科类论文
	凌家兴
	黄渊基

	22
	马克思主义学院
	网络红人对大学生价值观的消极影响及对策分析
	社科类论文
	周雪梅
	陈猛

	23
	外国语学院
	调查报告之支付二维码的利弊
	社科类论文
	周霜
	王素芳

	24
	旅游与文化产业学院
	科技促进文化和旅游产业融合发展路径研究
	社科类论文
	李  洁
	黄渊基

	25
	马克思主义学院
	社会主义核心价值观融入大学生日常生活的路径探析
	社科类论文
	孟蕴颖
	陈猛

	26
	文法学院
	法律人犯罪的诱因及其预防措施研究
	社科类论文
	葛忠达
	王建雄

	27
	外国语学院
	大学生积极心理资本、网络成瘾与学习倦怠的关系研究——以湖南科技学院为例

	社科类论文
	杨妙婷
	刘罗

	28
	土木与环境工程学院
	泡沫混凝土性能研究及应用
	自然科学类
	张金玉
	徐振华

	29
	土木与环境工程学院
	湿式除尘研究热点--基于CNKI的文献计量文献
	自然科学类
	肖文格
	郭华

	30
	土木与环境工程学院
	于BIM技术的装配式建筑成本优化研究
	自然科学类
	王甲乐
	田琼

	31
	土木与环境工程学院
	矿山粉尘研究热点和发展趋势的知识图谱分析
	自然科学类
	董成友
	郭华

	32
	土木与环境工程学院
	垃圾分类意识协同绿色校园创建
	自然科学类
	高奕文
	李勤椿

	33
	旅游与文化产业学院
	改革开放以来永州市景观格局演变特征及其影响因素
	自然科学类
	凌家兴
	吴宇辉

	34
	土木与环境工程学院
	一种超磁致伸缩驱动器
	自然科学类
	潘庆林
	张贤才

	35
	土木与环境工程学院
	碳中和达标背景下风能太阳能等间歇性新能源的保证需求及安全研究
	自然科学类
	邹颖
	何永红

	36
	土木与环境工程学院
	基于统计分析法的塔式起重机安全事故研究
	自然科学类
	左林龙
	郭华

	37
	土木与环境工程学院
	基于无人机倾斜摄影的传统建筑三维建模与应用
	自然科学类
	李文
	黄磊

	38
	土木与环境工程学院
	石油价格对经济的影响
	自然科学类
	易泽纯
	徐振华

	39
	土木与环境工程学院
	基于InSAR和三维激光扫描的公路地质灾害监测
	自然科学类
	雍琦
	陈勇国

	40
	土木与环境工程学院
	碳中和背景下水泥产生过程中二氧化碳的减排研究
	自然科学类
	唐鼎
	靳鹏伟

	41
	土木与环境工程学院
	智慧旅游视角下的古建筑文化传播与传承实施路径研究
	自然科学类
	李俊涛
	田琼

	42
	化学与生物工程学院
	烟草花叶病毒（TMV）免疫诱抗剂的制备
	自然科学类
	袁旭龙
	袁志辉

	43
	化学与生物工程学院
	免光催化剂条件下可见光诱导烯烃氧化磺酰化构筑β-羰基磺酸酯的研究
	自然科学类
	彭臻
	谢龙勇

	44
	化学与生物工程学院
	苹果凤梨复合果味糯米甜酒发酵工艺
	自然科学类
	陈筱斌
	蒋黎艳

	45
	化学与生物工程学院
	银杏叶渣制肥对小白菜种子萌发及幼苗生长的影响
	自然科学类
	熊佳萱
	邵金华

	46
	化学与生物工程学院
	低糖香柚皮南瓜果糕配方的研究
	自然科学类
	曾柔琦
	蒋黎艳

	47
	化学与生物工程学院
	野生与养殖中国毛虾氨基酸组成及比较研究
	自然科学类
	李佳颖
	全沁果

	48
	化学与生物工程学院
	秋葵糯米酵酒加工工艺研究
	自然科学类
	谭湘元
	胡克坚

	49
	化学与生物工程学院
	UV-C计量对胡萝卜丝品质及抗氧化活性的影响
	自然科学类
	侯佳佳
	全沁果

	50
	理学院
	光伏建筑一体化板块指数发展趋势分析及预测
	自然科学类
	刘金霞
	刘春梅

	51
	理学院
	基于LS耦合同科电子原子态的研究
	自然科学类
	陈颖奕
	朱湘苹

	52
	理学院
	基于复述评测的方法对文本相似度研究
	自然科学类
	肖琳
	吴建平

	53
	理学院
	基于优化方法对马赛克瓷砖选色问题的研究
	自然科学类
	刘俊
	许宏飞

	54
	土木与环境工程学院
	基于景观生态安全格局的湘南传统村落落土地资源开发利用
	自然科学类
	李鸿宇
	李玉杰

	55
	智能制造学院
	一款基于物联网的智能分类垃圾桶系统
	科技发明制作类
	彭海峰
	谭永宏

	56
	智能制造学院
	基于STM32的智能垃圾桶
	科技发明制作类
	唐嘉璇
	包本刚

	57
	信息工程学院
	智慧农场控制系统
	科技发明制作类
	刘建忠
	杨振南

	58
	智能制造学院
	追光者—一种自动追踪太阳的新型太阳能集热系统
	科技发明制作类
	彭海峰
	谭永宏

	59
	智能制造学院
	垃圾自动打包器
	科技发明制作类
	梁许健
	罗哲

	60
	信息工程学院
	智能种植机器人
	科技发明制作类
	莫文文
	李娅菲

	61
	化学与生物工程学院
	菌糠发酵制作的液体有机菌肥
	科技发明制作类
	袁霓
	袁志辉

	62
	智能制造学院
	高空钢丝绳实时检测系统
	科技发明制作类
	陈日豪
	张文昭

	63
	智能制造学院
	蛙式水上垃圾处理器
	科技发明制作类
	谢凌云
	罗哲

	64
	土木与环境工程学院
	一种可旋转usb接口
	科技发明制作类
	  陈小军
	李松

	65
	智能制造学院
	基于STM32的智能物料搬运机器人
	科技发明制作类
	周久安
	徐晓

	66
	智能制造学院
	汽车智能报警超载系统
	科技发明制作类
	周烈
	刘泽平

	67
	智能制造学院
	智能测温仪
	科技发明制作类
	陈善康
	杨钰

	68
	智能制造学院
	助力手杖
	科技发明制作类
	彭丁城
	顾晓猛

	69
	智能制造学院
	辅助运输爬楼车
	科技发明制作类
	刘凯
	郑志威

	70
	土木与环境工程学院
	多功能可调节枕头
	科技发明制作类
	王博
	彭丰香

	71
	智能制造学院
	自动追光向日葵
	科技发明制作类
	韩汀柃
	夏余平

	72
	信息工程学院
	“菜鲜存” 智能生鲜柜
	科技发明制作类
	曾一凡
	杨振南

	73
	智能制造学院
	全自动智能加湿器
	科技发明制作类
	谢佳蓓
	周松青

	74
	土木与环境工程学院
	一种弦栅过滤除尘装置
	科技发明制作类
	彭万里
	郭华

	75
	智能制造学院
	“5G+智慧菜篮子”大棚蔬菜控制系统
	科技发明制作类
	周毅
	彭涛凯、刘泽平

	76
	智能制造学院
	智能药品收纳盒
	科技发明制作类
	宋志
	郑志威

	77
	信息工程学院
	花草智能养护系统
	科技发明制作类
	王亚勇
	杨振南

	78
	土木与环境工程学院
	一种高铁无砟轨道板
	科技发明制作类
	王瑞越
	张贤才

	79
	智能制造学院
	便携式如厕凳
	科技发明制作类
	易丁城
	顾晓猛

	80
	化学与生物工程学院
	百眼灵
	创业计划类
	郭佳敏
	刘晓霞、王宗成

	81
	马克思主义学院
	“小丘梅”助力农民增收计划
	创业计划类
	邱元婵
	周芳检、刘克方

	82
	传媒学院
	女书守护者——基于Unity引擎的女书背景游戏
	创业计划类
	李锴俊
	丁陆爱

	83
	外国语学院
	八宝文创--经纬线编织的“瑶族梦”
	创业计划类
	陈彬
	潘缌缌

	84
	马克思主义学院
	三瑶喜茶-“茶廉文化”先行者
	创业计划类
	陈茜渝
	周芳检

	85
	土木与环境工程学院
	3D打印助你梦想成真
	创业计划类
	曾滢
	刘剑平、郭华

	86
	信息工程学院
	全民蔬碳
	创业计划类
	黄家伟
	张彬、周忠夏

	87
	美术与艺术设计学院
	“农佳人”——农+优创品牌策划服务
	创业计划类
	周杭
	宋珂、付星星

	88
	经济与管理学院
	“瑶味香”食庄
	创业计划类
	唐婷婷
	何源明、胡清华

	89
	经济与管理学院
	瑶乡红直播大蓬车
	创业计划类
	陈琴凤
	何源明、郑际根

	90
	土木与环境工程学院
	垃圾分类意识协同绿色校园创建
	创业计划类
	高奕文
	李勤椿

	91
	信息工程学院
	猫趣横生
	创业计划类
	周蒋青
	韦美雁、杜丹蕾

	92
	马克思主义学院
	护翼逐梦——特殊儿童公益
	创业计划类
	张自强
	李艳

	93
	经济与管理学院
	仙境勾蓝
	创业计划类
	刘逸飘
	何源明、方芳

	94
	经济与管理学院
	荧光助教—推动旅游与教育双向发展
	创业计划类
	蒋灵
	潘文超

	95
	经济与管理学院
	女书衍生品—非遗文化的传承与发展
	创业计划类
	陶然
	钟敏、胡雨

	96
	经济与管理学院
	基于情景感知的沉浸式旅游智能指导APP——V小导
	创业计划类
	周佳怡
	张磊

	97
	经济与管理学院
	“好帮手”智能拐杖
	创业计划类
	高春雨
	龙诗颐、方芳

	98
	外国语学院
	搜卡日语—打造永州日语最强品牌
	创业计划类
	王炳蓉
	罗晶

	99
	马克思主义学院
	闻湘吃腊
	创业计划类
	卞倩
	王君

	100
	马克思主义学院
	“抚羽”计划
	创业计划类
	谢松林
	李艳

	101
	马克思主义学院
	“乐龄云”行动
	创业计划类
	戴雅兰
	毛文杰、胡非

	102
	土木与环境工程学院
	智能招商投资宝
	创业计划类
	杨美琳
	郭华、刘剑平

	103
	经济与管理学院
	柳舜易行
	创业计划类
	金华
	张磊

	104
	经济与管理学院
	我们的涮涮
	创业计划类
	戴超峰
	张磊

共青团湖南科技学院委员会                                         2021年9月10日印发